aprovado
r- iiscuasão

K/Unr'
Estado do Rio de Janeiro Em iCâmara Municipal de Cabo Frio _IüSm

M2£ja]tBCO* presidente
NgQ ly

Em 22 de Maio de 1995Indicação NQ 0039/95

SOLICITA AO EXMQ SR. PREFEITO MUNICIPAL
PAVIMENTAÇÃO DAS RUAS DO PARQUE ITAJURU.

MANILHAMENTO E

ExmQ Senhor Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio.

0 Vereador que esta subscreve, atendendo tudo mais
o que determina o interesse público, I N D I C A à Douta Mesa,
na forma regimental, o envio de expediente ao ExmQ Senhor
Prefeito Municipal, solicitando o manilhamento e a pavimentação
das ruas do Parque Itajurú.

v

SALA DAS SESSÕES, 22 de Maio de 1995.

Silas Rodrigues Bento
Vereador - Autor

JUSTIFICATIVA

Itajurú, bairro onde estáruas do Parque
implantada a Escola Municipal Edilson Duarte, escola modelo, que
foi construída no primeiro governo do atual Prefeito, deveriam
estar todas equipadas com manilhamento e pavimentação. A rua
acima citada está localizada atrás da escola, onde hoje vemos
apenas grandes valas negras e entulhos, tirando assim a beleza
da tão querida escola.

As

A reivindicação
preocupação que deve ter o Verea
necessidades do Povo.

apresentada fundamenta-se na
r. vno sentido de lutar pelas

SALA DAS SESSÕES,//2

nifRef. a 22/05/95